
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33126 21Quinta-feira, 12 DE MAIO DE 2016

PORTARIA Nº 73 DE 10 DE MAIO DE 2016
Objetivo: PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O SECRETARIO DE 
ESTADO DE SAUDE PUBLICA COM A PRESENÇA DA PROMOTORIA 
DE TUCURUÍ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57192351-2/ BENEDITO DO CARMO GOMES 
CANTÃO/ 1.5 diárias /
de 14.04.2016 A 15.04.2016.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 961128

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 227 DE 02 DE MAIO DE 2016
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
de nº 1.715/2012 - CCG de 05 de julho de 2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora IVANILDA CHAVES LIMA, Agente 
de Artes Práticas, Matricula: 5793815-2, para responder 
pelo cargo de Coordenadora de Gestão de Pessoas deste HR 
de Conceição do Araguaia a contar de 02/05/2014, até ulterior 
deliberação.

PUBLIQUE - SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 02 de maio de 

2.016.
Wilson Branco Filho

Diretor do HRCA
Port. nº1.715/2012

Protocolo 960800

DIÁRIA
.

PORTARIA: 187/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Municipal Materno Infantil na cidade de Palmas - TO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Palmas/TO.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 15 à 16/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 168/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 31/03 à 01/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 190/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 20/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 188/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1

Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 17/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 201/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 22/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 186/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 14/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 173/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 05/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 178/2016
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
MARINEIS SOARES FREITAS - Mat. 54186084-3
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 08 à 09/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 177/2016
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
MARINEIS SOARES FREITAS - Mat. 54186084-3
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 06 à 07/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 176/2016
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
MARINEIS SOARES FREITAS - Mat. 54186084-3
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 05/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 203/2016
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
MARINEIS SOARES FREITAS - Mat. 54186084-3
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 14/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 185/2016
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
MARINEIS SOARES FREITAS - Mat. 54186084-3
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 13/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 172/2016
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
GERSON PIRES DOS SANTOS - Mat. 5923028-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 31/03 à 01/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 209/2016
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
GERSON PIRES DOS SANTOS - Mat. 5923028-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 22/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 179/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia 
a Clínica de Imagem em Araguaína, conduzir também material 
cirúrgico para devolução na Empresa Cirúrgica Tocantins, na 
cidade de Araguaína - TO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Araguaína/TO.
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 08/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 196/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 14/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 198/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
Nº   1.0 diárias (Completa)
Período: de 20/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 170/2016
Objetivo: Conduzir documentos até a cidade de Redenção - 
PA, para tratar de assuntos inerentes a este HR Conceição do 
Araguaia PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 29/03/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 171/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.


